PROTOKÓŁ Nr 15/ 08
z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu 8 lutego 2008r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Stanisław Kakareko - przewodniczący Komisji

2. Stanisław Adamski – członek

3. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- z-ca  Przewodniczącego 

5. Wojciech Dunikowski – członek
6. Zbigniew Chyc – członek 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Ad. pkt. 1
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Stanisław Kakareko, który przywitał wszystkich przybyłych.
Ad.pkt.2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:
a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez m. Kopisk),

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo),

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym,

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez M. Leńce,

4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                                  
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono. Zaproponował jego przegłosowanie.

Na 5 członków komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Porządek obrad został przyjęty.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Ad.pkt.3

Na wstępie przewodniczący posiedzenia nadmienił, że członkowie otrzymali wyciąg z protokołu Nr 74/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 24 stycznia 2008r. w Starostwie Powiatowym w Białymstoku.- załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Nawiązując do tematu przypomniał, że w grudniu ub.r Rada Gminy Dobrzyniewo Duże uchwaliła Oświadczenie woli współfinansowania w latach 2008-2010 budowy, przebudowy lub remontów dróg powiatowych na terenie Gminy: ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym, skrzyżowania ul. Lipowej i Szkolnej w Dobrzyniewie Dużym, drogi w miejscowości Leńce, drogi przez wieś Borsukówka, drogi przez wieś Kulikówka, remontu drogi we wsi Kopisk., które odczytał – stanowi ono  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Porównując dwa dokumenty zauważył, że nastąpiła zmiana polegająca na zastąpieniu współfinansowania budowy drogi wiodącej przez Borsukówkę, udzieleniem pomocy finansowej na opracowanie projektu na przebudowę drogi w Nowym Aleksandrowie. Zapytał Wójta Gminy, dlaczego nastąpiła taka zmiana.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przebudowa drogi w Nowym Aleksandrowie będzie polegała na ukończeniu budowy chodnika na odcinku od Szkoły Podstawowej do drogi wiodącej do wsi Bohdan. Sprawa wykonania inwestycji będzie należała do kompetencji Rady Gminy i Rady Powiatu. Jego zdaniem inwestycje tę należy wykonać jako jedna z pierwszych.

W związku z tym, że nie są znane koszty budowy drogi przez wieś Leńce, należy wstrzymać się z przystąpieniem do robót w Borsukówce. Zaznaczył, że w roku bieżącym gmina przystępuje do asfaltowania dróg. Przybliżony koszt wyasfaltowania 1km. drogi to 300 tys. zł. Jako pierwsze zostaną wykonane nawierzchnie we wsiach Gniła i Pogorzałki. Wówczas okażą się faktyczne koszty robót. Wybór technologii należy do Gminy.

Przewodniczący posiedzenia zapytał Wójta Gminy o jego stanowisko w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na przedsięwzięcia wskazane w porządku obrad. 

Wójt Gminy poinformował, że popiera przewidziane koncepcje, a szczególnie dotyczące zadań inwestycyjnych w Dobrzyniewie Dużym, Leńcach i Nowym Aleksandrowie. Dodał, że jego zdaniem prace we wsi Kopisk należy ograniczyć do wykonania projektu przejścia przez wieś. Starostwo Powiatowe stoi na stanowisku, aby wykonać projekt drogi  Nr 8 z Kopiska do „Szosy Augustowskiej”, jednak jego zdaniem w tej kadencji jest to niemożliwe, ponieważ zaistniał problem związany z zawężonym pasem drogowym. Należy nawiązać współpracę z Lasami Państwowymi w celu uzyskania pozwolenia na poszerzenie drogi. To jest dość długotrwała procedura. Według Wójta Gminy nawierzchnię drogi w Kopisku należy wykonać w ciągu najbliższych 3 lat.

Przewodniczący posiedzenia wspomniał, że kilkakrotnie upominał się za wykonaniem dokumentacji technicznej chodnika wzdłuż ul. Szosa Ełcka w Fastach od Zajazdu „Bohdan„ w kierunku skrzyżowania z drogą prowadzącą do Nowego Aleksandrowa, ponieważ na tym odcinku ruch jest dość natężony. Jego zdaniem gmina nie wykonuje tego, co najważniejsze. Stwierdził, że należy określić górną granicę pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie określonych zadań inwestycyjnych oraz nie godzić się wykonywanie inwestycji. Zapytał o zakres robót planowanych do przebudowy ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

Wójt Gminy stwierdził, że jest takiego samego zdania i dofinansowanie będzie wynosiło nie więcej niż 350 tys. zł. 

Dokumentacja na remont ul. Białostockiej będzie obejmowała poszerzenie jezdni, budowę chodników i parkingów. Roboty zostaną rozpoczęte po wybudowaniu na tym odcinku sieci kanalizacyjnej. Być może do tego czasu gmina wykona roboty porządkowe, które polepszą stan techniczny tego odcinka. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Żadnych pytań nie zgłoszono. W związku, z czym zarządził przeprowadzenie głosowania w celu wydania opinii o projektach uchwał.

a) przewodniczący posiedzenia poprosił o wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez m. Kopisk),

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
b) przewodniczący posiedzenia poprosił o wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo),

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
c) przewodniczący posiedzenia poprosił o wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym,

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
d) przewodniczący posiedzenia poprosił o wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez M. Leńce,

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał Stanisław Adamski, który nawiązał do zmiany lokalizacji słupa elektrycznego w obrębie skrzyżowania ul. Lipowej i Szkolnej w Dobrzyniewie Dużym, w szczególności do podziału środków za wykonanie tego zadania pomiędzy Zakład Energetyczny a Gminę Dobrzyniewo Duże.

Wójt Gminy wyjaśnił, że uporządkowanie tego typu spraw jest niezbędne w przypadku ubiegania się o dofinansowanie tego przedsięwzięcia w Ministerstwie Finansów. Przebudowa skrzyżowania ulic uzasadniona jest podniesieniem stopnia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. Stwierdził, że należy zastanowić się nad najprostszym i najkorzystniejszym dla Gminy rozwiązaniem kwestii zmiany lokalizacji słupa.

Grzegorczyk Dariusz Grzegorz zaproponował zorganizowanie rolnikom wyjazdu do Poznania na wystawę zwierząt hodowlanych

Wójt Gminy stwierdził, że zapewni autobus jedynie w przypadku kompletu chętnych.
Ad.pkt 5 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu zamknął posiedzenie komisji .
Protokołowała: Mariola Grzegorczyk

